
 

B.O. UFPE, RECIFE, 51 (102 ESPECIAL): 01 – 10    27 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

10 

PORTARIA Nº 003, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016 

DEPARTAMENTO MATEMÁTICA-CCEN 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA-DMAT DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

EXATAS E DA NATUREZA-CCEN DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO-UFPE, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e nos termos do  artigo 26, da Resolução No. 03/2014 do conselho 

universitário, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Designar, pelo período de dois anos, a partir de 01/09/2016, a Comissão de Avaliação para 

Progressão Horizontal dos Professores do  Departamento de Matemática, com a seguinte composição: 

 

TITULARES 

Francisco Fortes de Brito, professor Associado, do Departamento de Matemática/CCEN; 

Miguel Fidêncio Loayza Lozano, professor Associado,  do Departamento de Matemática/CCEN; 

José Albino Oliveira de Aguiar, professor Associado,  do Departamento de Física/CCEN. 

 

SUPLENTES 

Pablo Gustavo Albuquerque Braz e Silva, professor Associado, do Departamento de Matemática/CCEN; 

Fernando Luis de Araujo Machado, professor Titular,  do Departamento de Física/CCEN. 

 

 

 

Antonio Fernando Pereira de Sousa 

Chefe do Departamento de Matemática 

____________________ 

(*) Republicada tendo em vista incorreções na publicação. 

 


